
جریمه محتکر برنج
اهواز – خبرنگار کیهان: مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان خوزســتان از 

محکومیت نقدی محتکر برنج خبر داد.
رضا ســعیدی، گفت: گزارشی از سوی نیروی انتظامی در مورد کشف انبار 
بــا ۱۰۰ تن برنج احتکار شــده به تعزیرات حکومتی دزفول ارســال و پس از 
استعلام های لازم، تخلف از سوی رئیس شعبه رسیدگی کننده محرز اعلام شد.

وی افــزود: متهم این پرونده به پرداخت پنج میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال 
جزیمه نقدی محکوم شــد و با اعتراض متهم به رای صادره، پرونده مجددا در 
شــعبه سوم تجدید نظر استان مورد رســیدگی قرار گرفته و رای شعبه بدوی 

تایید شد.
جریمه قاچاقچی لوازم دندانپزشکی 

تبریز – خبرنگار کیهان: مدیرکل تعزیرات حکومتی استان آذربایجان شرقی 
گفت: متهم قاچاق لوازم دندانپزشــکی از مرز ارمنستان به یک میلیارد و ۱3۰ 

میلیون ریال جریمه محکوم شد. 
ســیداحد یوزباشــی افزود: این متهم از طریق اتوبــوس مقادیری کالای 
دندانپزشکی از مرز ارمنستان به مقصد تبریز قاچاق می کرد که از سوی ماموران 

گمرک نوردوز کشف و پرونده آن در تعزیرات حکومتی مرند بررسی شد.
وی اظهار داشــت: صاحب کالا پس از حضور در شــعبه، مالکیت کالاها را 
قبول کرد و شــعبه پس از بررسی کلیه اوراق و محتویات پرونده، اتهام قاچاق 

کالا را محرز و مسلم دانست.
یوزباشی ادامه داد: شــعبه تعزیرات حکومتی علاوه بر صدور دستور ضبط 
کالا به نفع دولت، صاحب کالا را به پرداخت مبلغ مذکور جریمه محکوم کرد.

تصادف مرگبار
ســاری – خبرنگار کیهان: معاون اجتماعــی فرماندهی انتظامی مازندران 
گفت: واژگونی یک دستگاه خودروی پراید در آمل یک کشته و پنج زخمی بر 
جای گذاشــت. سرهنگ مسعود تقدیسی لاریجانی ، گفت: خودروی مورد نظر 
با چهار سرنشــین زن و دو مرد در حال تــردد در این محور بوده که به دلایل 
نامعلومی از مســیر خود منحرف و به داخل رودخانه حاشیه این محور سقوط 
کرد.وی از جان باختن یکی از سرنشــینان این خودرو به علت شدت جراحات 
و صدمــات وارده خبرداد و افزود: از عوامل اصلی بروز حوادث رانندگی و تلفات 
ناشــی از آن عدم توجه به جلو، خواب آلودگی، ســرعت غیر مجاز و ناتوانی در 

کنترل وسیله نقلیه است.
برخورد سواری با کامیون

قزوین – خبرنگار کیهان : رئیس پلیس راه استان قزوین از برخورد سواری 
»ســمند« با یک دستگاه کامیون کشنده و کشته شدن یک تن در این سانحه 

رانندگی در قزوین خبر داد. 
ســرهنگ نصراله بیگلری گفت: با حضور مامــوران در محل وقوع حادثه 
مشخص شد یک دستگاه سواری سمند با یک دستگاه کامیون برخورد و راننده 

خودرو سمند به علت شدت ضربات وارده در دم فوت کرد. 
رئیس پلیس راه استان گفت: کارشناسان پلیس راه علت این حادثه رانندگی 

را بی توجهی به جلو سواری سمند نسبت به کامیون کشنده اعلام کردند.
کشف مواد مخدر

سرویس شهرستانها : فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف مواد افیونی 
از نوع تریاک خبر داد. 

ســرتیپ عزیزاله ملکی، اظهار داشت: ماموران انتظامی مستقر در ایستگاه 
بازرسی صراگ شهرســتان میناب در راستای مقابله جدی با قاچاقچیان مواد 
مخدر و ســوداگران مرگ، حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه پژو 
4۰5 که از مســیر میناب به بشاگرد در حرکت بود ظنین شده و دستور ایست 
دادند.وی با بیان اینکه راننده خودرو بدون توجه به هشــدار ماموران با افزایش 
ســرعت اقدام به فرار کرد افزود: ماموران موفق شــدند پس از تعقیب و گریزی 

خودرو مورد نظر را متوقف کنند.
وی با اشاره به اینکه در بازرسی از این خودرو  4۰۰ کیلوگرم تریاک کشف 

شد تصریح کرد: در این رابطه یک متهم دستگیر و تحویل مراجع قضائی شد.
بازداشت شرور سابقه دار

کرمانشــاه – فارس: فرمانده انتظامی کرمانشاه از دستگیری یکی از اشرار و 
سارقان سابقه دار شهر کرمانشاه خبر داد. 

سرهنگ  حسین براری ، گفت: این متهم سابقه چندین فقره شرارت را در 
کارنامه خود دارد که با مشاهده پلیس قصد فرار داشت اما با هوشیاری ماموران 
دستگیر و از وی یک قبضه سلاح کمری کلت به همراه پنج عدد فشنگ جنگی 
کشف شد.وی ادامه داد: متهم در سوابقش دوفقره تیراندازی ، یک فقره سرقت 
به عنف و یک فقره تیراندازی علیه ماموران را داشت و در کلانتری به هفت فقره 

سرقت منزل نیز اعتراف کرد.
کشف قتل

مشــهد – تسنیم: بازپرس ویژه قتل عمد دادسرای مشهد گفت: جوان ۲۲ 
ســاله ای بر اثر اصابت گلوله از ســلاح وینچستر در این شــهر جان خود را از 

دست داد. 
علی اکبر احمدی نژاد اظهار داشــت:  پس از نزاع خیابانی بین یک جوان و 
عده ای دیگر، منازعان  با مراجعه به در خانه او واقع در جاده ســیمان مشهد به 

ضرب گلوله سلاح وینچستر ساچمه ای وی را به قتل رسانده و متواری شدند.
وی با اشاره به انتقال جسد به پزشک قانونی، افزود: تحقیقات برای شناسایی 

و دستگیری متهمان ادامه دارد.
جریمه قاچاقچی سوخت

ســلماس – خبرنگار کیهان: مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان غربی 
گفت: قاچاقچی ســوخت در شهرســتان سلماس از سوی شــعبه این نهاد به 

پرداخت یک میلیارد و ۲۲8 میلیون ریال جریمه محکوم شد. 
محمد اقوامی افزود: بازرســان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ناحیه 
سلماس در بازرسی از یک واحد آجرپزی مدارکی دال بر عرضه خارج از شبکه 
۲۶ هزار لیتر نفت کوره سهمیه سوخت یافته و پرونده را برای رسیدگی و اعمال 
قانون به شعبه ویژه رسیدگی به تعزیرات حکومتی این شهرستان ارجاع دادند. 
وی اظهار داشت: متهم این پرونده علاوه بر ضبط سوخت قاچاق به پرداخت 

جریمه محکوم شد. 
قاچاق سوخت 

قزوین – خبرنگار کیهان : فرمانده انتظامی بوئین زهرا از کشــف ســوخت 
قاچاق در بازرسی از یک دستگاه کامیون »ایسوزو« در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ حسین علیان نژادی گفت: در بررسی از مدارک خودرو مشخص 
شد خودرو فاقد مجوز حمل سوخت بوده و پس از بررسی مقدار پنج هزار لیتر 

سوخت از نوع گازوئیل بصورت غیرمجاز بارگیری شده بود کشف شد.
این مقام انتظامی ارزش ســوخت قاچاق کشف شده را ۱۲۰ میلیون ریال 
برابر اعلام کارشناســان عنوان کردو خاطر نشــان کرد: در این راستا یک نفر 

دستگیر شد.
جاسازی سوخت

زاهدان – خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی ســراوان از کشــف نفت سفید 
قاچاق در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ احمد آذرکیش گفت: پلیس شهرستان ســروان هنگام کنترل 
خودروهای عبوری به یک دستگاه تانکر حمل سوخت مشکوک شدند.

وی ادامه داد: ماموران در بازرسی از این خودرو 34 هزار لیتر »نفت سفید« 
قاچاق و فاقد هرگونه مجوز حمل از آن کشف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان سراوان با اشاره به توقیف خودرو، گفت: راننده 
متخلف پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

سرقت از اتباع بیگانه
ســاری – خبرنــگار کیهان: دادســتان عمومی و انقلاب مرکــز مازندران 
از دســتگیری سارقانی که با سلاح ســرد از اتباع بیگانه در کلادرشت سرقت 
می کردند، خبر داد. ســید یونس حسینی عالمی،  گفت: درپی گزارش از سوی 
ساکنین در کلاردشت مبنی بر اینکه سرنشینان خودرویی در حوزه قضایی این 
شهرستان مبادرت به سرقت مقرون به آزار با سلاح سرد از اتباع بیگانه می کنند 

دستور قضایی لازم از سوی دادستان کلاردشت صادر شد.
وی با بیان اینکه اعمال این ســارقین منجر به مصدومیت شــدید یکی از 
اتباع بیگانه شده بود، افزود: دستورات قضایی صادر و بررسی ها مقدماتی توسط 

نیروی انتظامی این شهرستان انجام گرفت و سارقان دستگیر شدند.
سارق در دام

کرج – خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان البرز از دستگیری دو 
سارق در این شهرستان خبر داد. سرهنگ بهرام منصوری گفت: به دنبال وقوع 
چندین فقره سرقت دوچرخه در سطح شهرستان، موضوع با تشکیل کارگروهی 
به صورت ویژه در دستور کار پلیس شهرستان قرار گرفت. وي خاطر نشان کرد: 
با اقدامات اطلاعاتی و فنی پلیس صورت گرفته، ماموران کلانتری »بیدستان« 
حین گشت زنی یک سارق را حین سرقت دوچرخه شناسایی و دستگیر کردند.
وی تصریح کرد: با انتقال متهم سابقه دار به مقر پلیس در بازجویی فنی ماموران 
به 5۰ فقره سرقت دوچرخه و ۱5 فقره سرقت تلفن همراه در سطح شهرستان 
البرز با همدستی یک ســارق دیگر اعتراف کرد.این مقام انتظامی خاطر نشان 
کرد: با شناسایی مخفیگاه همدست سارق، ماموران در یک عملیات غافلگیرانه، 

وی را در شهرستان البرز دستگیر کردند.

صفحه 10
 شنبه ۲۹ دی 1۳۹۷

1۲ جمادی الاول 1۴۴0 - شماره ۲۲10۴
حوادث ـ اخبارکشور

    حوادث کوتاه از کشور

 

از گســترش ممنوعیت  در  چین پس 
واردات زباله های خارجی به این کشور قصد 
دارد در کمپینی برای استفاده بهتر از منابع 
خود تا پایان ســال آینده ۱۰۰ پایگاه جدید 

بازیافت در مقیاس بزرگ را راه اندازی کند.
به گزارش رویترز، رونق گســترده تولیدات 

در چین منجر به تحمیل 
میلیون ها تن زباله به این 
کشور شده که بیشتر آنها 
در ســایت های دفن زباله 
پراکنــده در کشــور دفن 
خیابانی  کارگاه های  در  یا 
هم  می شوند.  قطعه قطعه 
اکنون دولت چین متعهد 
شده که با ایجاد پایگاه های 

بازیافــت کاملا صنعتــی و قطع منابع خارجی این مشــکل را حل کند.وزارت 
صنایع و فناوری اطلاعات چین در یک ســندِ خط   مشــی صادر شده در اواخر 
هفته گذشــته اظهار کــرد: حجم بزرگی از زباله های جامــد در حال حاضر بر 
توسعه کیفیِ اقتصاد صنعتی تاثیر گذاشته و آن را محدود می کند.در این سند 
اعلام شده که 5۰ پایگاه جدید »بهره برداری جامع« برای پسماندهای جامد و 
5۰ پایگاه دیگر برای پسماندهای صنعتی از بخش های مختلف مانند تولیدات 
فلزی، معادن زغال سنگ، ساخت و ساز، کشاورزی و جنگلداری تاسیس خواهد 
شد.پروژه ها و کارخانه هایی که می خواهند با این پایگاه ها همکاری داشته باشند 
می توانند از تســهیلات ویژه مالی دولت چین بهره مند شوند.بازیافت کنندگان 
چینی تاکنون از پســماندهای بارگیری شده از آمریکا و اروپا که بهتر تفکیک 
شده و از همین رو نسبت به مواد داخلی با هزینه های کمتری بازیافت می شوند، 
استفاده می کردند. زمانی واردات پسماندها در چین به اوج خود یعنی سالانه ۶۰ 
میلیون تن رســید اما از سال ۲۰۱۷ میلادی چین این واردات را بطور پیوسته 
محدود کرده است.آغاز ممنوعیتِ ۲۰۱۷ شامل ۲4 نوع زباله از جمله پلاستیک 
و کاغذ بوده و در پایان سال ۲۰۱8 میلادی ۱۶ نوع زباله دیگر از جمله ضایعات 
کشــتی ها و قطعات خودروها نیز به آن اضافه شد.قرار است این ممنوعیت در 
چین از ماه ژوئیه شامل واردات قراضه های فولاد، مس و آلومینیوم نیز بشود و 
تا پایان سال ۱۶ نوع محصول دیگر از جمله قراضه های فولاد ضدزنگ و تیتانیوم 
را نیز پوشش دهد.واردات پسماندهای جامد در مجموع در سال ۲۰۱8 در چین 
کاهش 48 درصدی داشــته و این کشور قصد دارد واردات تمامی پسماندهایی 
را که در چین جایگزین داخلی آن وجود دارد، ممنوع سازد.بنا به این گزارش، 
بسیاری از بازیافت کنندگان چینی تلاش کرده  اند با وجود برخی محدودیت های 
بیشتر در برخی نقاط جنوب شرقی آسیا مانند مالزی کسب و کار خود را به این 
مناطق منتقل کنند و برخی دیگر نیز بر آن واداشته شده اند که از مواد داخلی 

چینی برای بازیافت استفاده کنند.

افزایش بازیافت 
پس از ممنوعیت 
واردات پسماند!

در پی انفجار ســه کپســول گاز در 
پشــت بام یک ســاختمان علمیِ در حال 
ساخت در دانشگاه »لیون« فرانسه انفجاری 

مهیب در این ساختمان رخ داد.
به گزارش ای بی ســی نیوز، مقامات فرانسه 
از زخمی شــدن ســه دانشــجو در این حادثه 

داده اند.مقامات  خبــر 
همچنین بر تروریستی 
حادثه  ایــن  نبــودن 
تاکیــد و اعلام کردند 
دانشگاه  که ساختمان 
و  تخلیه شد  بلافاصله 
آتش نشــانان به محل 
اعزام شدند.این انفجار 
ناشــی از وقــوع یک 

حادثه در ساختمان در حال ساخت و سازِ دانشگاه بود و ویدیوهای منتشر شده 
از لحظه این حادثه حاکی از این اســت که پیش از شنیده شدن صدای انفجار، 
شــعله های آتش ساختمان را فرا می گیرند.دانشگاه لیون در حساب توییتریش 
ضمن هشــدار درباره اجتناب از نزدیکی به محل حادثه، از گســترش آتش به 

سایر ساختمان ها خبر داد.

انفجار مهیب گاز 
در دانشگاه 
لیونِ فرانسه

تعداد  می گویند:  آمریکایی  بازرســان 
کودکان جدا شده از مهاجران غیرقانونی در 
این کشور می تواند هزاران نفر بیشتر از رقم 

اعلام شده باشد.
به گزارش بی بی سی، رقم دقیقی از کودکان 
جدا شــده از خانواده هایشــان وجود نــدارد، اما 
پیــش از این گفته 
شــده بود که حدود 
در  کودک  هزار  سه 
مــرز مکزیک از پدر 
و مادر یا قیم شــان 
شــده اند.بر  جــدا 
سیاست های  اساس 
مهاجرتــی دولت دونالد ترامپ، مهاجران غیرقانونی پس از بازداشــت تا زمان 
برگزاری دادگاه در زندان می مانند و کودکان همراه آنها باید به پناهگاه منتقل 
شــوند یا بطور موقت نزد خانواده های داوطلب نگهداری شــوند.اکنون وزارت 
بهداشت آمریکا در گزارشی اعلام کرده که جداسازی کودکان از والدینشان از 
چند ماه قبل از اجرای رسمی سیاست مهاجرتی دولت ترامپ آغاز شده است و 
به همین دلیل رقم جداشدگان بیشتر از تخمین های قبلی است.رقم دقیقی از 
کودکان جدا شده وجود ندارد، زیرا نظام واحدی برای ثبت این موارد به وسیله 
سازمان های امنیتی و انتظامی مختلف وجود نداشته است.جداسازی کودکان 
باعث شــده تا بسیاری از کودکان از والدین خود جدا بیفتند و در مواردی پدر 
و مادر کودکان با حکم دادگاه از آمریکا اخراج شــوند و فرزندانشــان همچنان 
در آمریکا بمانند.اعتراض سازمان های حقوق بشری و سیاستمداران در کنگره 
باعث شــده تا دونالد ترامپ در ابتدای تابســتان با صدور حکمی به جداسازی 
کودکان پایان دهد.طبق گزارش بازرسان وزارت بهداشت آمریکا، با وجود صدور 

این فرمان ۱۱8 کودک دیگر از خانواده هایشان جدا شده اند.

بیش از ۳ هزار 
کودک مهاجر 
دور از والدین

راز زندگی مرد جوانی که پس از ازدواج 
با سه زن آنها را در نزدیکی یکدیگر سکونت 

داده بود، سرانجام فاش شد.
بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، راز 
زندگــی جوان چینــی که پس از ازدواج با ســه 
زن آنها را در نزدیکی یکدیگر ســکونت داده بود، 
ســرانجام فاش شد. این مرد جوان 3۶ ســاله که نام مستعارش »ژانگ« اعلام 
شده، در مدت سه سال )۲۰۱5 تا ۲۰۱۷( با سه زن ازدواج کرده بود. این مرد 
جوان از هر یک از زنان خود یک بچه داشــت و او برای ســهولت دسترسی به 
هر یک از سه خانواده خود آنها را در فاصله نزدیکی از یکدیگر )۱ کیلومتر( در 
یکی از مناطق استان »جیانگ سو« سکونت داده بود. او پس از بازداشت توسط 
پلیس به خبرنگاران گفت که نمی دانســت ازدواج با بیش از یک زن غیرقانونی 
اســت و جرم تلقی می شــود. او به خبرنگاران گفت که در شغل مشاور املاک 
ماهانه هزاران یوان درآمد دارد و از این رو هیچ مشکلی برای تأمین هزینه های 
زندگی ســه خانواده اش نداشته است!ژانگ که اهل استان هنان چین است، به 
عنوان یک مشــاور املاک در منطقه کونشان در شرق استان جیانگسو مشغول 
به کار بود. این مرد جوان توســط زنــان خود که با یکدیگر به صورت تصادفی 
آشنا شده بودند، به پلیس معرفی شد. او که با اتهام bigamy)ازدواج با دو زن در 
یک زمان( روبروســت، باید در دادگاه حاضر شود. ژانگ در صورت اثبات جرم 
باید دو ســال زندانی شود.این مرد چینی در سال ۲۰۱5 با زن اول خود با نام 
»رن« در منطقه کونشــان، جایی که کار می کرد، آشنا شد و ازدواج کرد. ژانگ 
با زن دومش که »چن« نام دارد، در سال ۲۰۱۶ در »هنان«، استان زادگاهش 
آشــنا شد و ازدواج کرد. او سپس با زن سومش که »وانگ« نام دارد، در استان 
زادگاه او »آن هوئی« در ســال ۲۰۱۷ آشــنا شد و ازدواج کرد. زن دوم و سوم 
این مرد جوان هنگامی که در جســت وجوی خانــه بودند و به محل کار ژانگ 
مراجعه کرده بودند، با او آشنا شدند.گفتنی است، قرار است به زودی محاکمه 

این مرد جوان انجام شود.

راز 
مرد جوان
 فاش شد!

رئیس کارگروه تخصصی ســاماندهی مشــاغل، 
صنوف و فعالیت های شهری شهرداری های کل کشور 
گفت : طبق بررسی ها 3۰ درصد دست فروشان تهران و 
سایر کلانشهرها نیازمند حمایت هستند و حدود 7۰ 

درصد به صورت مافیایی فعالیت می کنند. 
به گزارش ایرنا حمیدرضا تحصیلی در دومین نشســت 
مشــترک کارگروه هــای تخصصی ســاماندهی مشــاغل و 
محصولات کشــاورزی شهرداری های کشور در اهواز توضیح 
داد : برخی افراد خیابان های شهر تهران را غصب و با پرداخت 
مبلغی بین ۱۰تا ســی میلیون ریال آن را به دست فروشان 

واگذار می کنند. 
وی با  اشــاره به تجربه کلانشــهر تهران در ساماندهی 
دست فروشــان گفت: یکی از اقدامات شاخص در این حوزه 

ایجاد بازارهای روز و شب در نقاط مختلف شهر است.
تحصیلی با انتقاد از نبود برنامه های مقابله ای و پیشگیرانه 
از آفت های شــهری اظهار داشت: در بیشتر موارد زمانی که 
یک پدیده فراگیر شــد در صدد رفع آن بر می آییم، در حال 
حاضر دست فروشان در تهران، خیابان های بسیاری از جمله 
ولیعصر، هفت تیر و تجریش را تصاحب کرده اند و اجازه امرار 

معاش به کاسبان مغازه دار را نمی دهند.
به گفته وی 3۰ درصد دست فروشان کلانشهر تهران که 
اسامی آنها از طریق شرکت های وابسته به نیروی انتظامی به 
ثبت رســیده و در واقع شناسنامه دار شده اند، مورد حمایت 

قرار می گیرند.
رئیس کارگروه تخصصی ســاماندهی مشــاغل، صنوف 
و فعالیت های شهری شــهرداری های کل کشور در بخشی 
دیگر از ســخنان خود اظهار داشــت: 3۲ جایگاه CNG در 
تهران وجود دارد که مخازن آنها به دلیل عمر بالا، استاندارد 
نیســتند که همین امر احتمال خطرآفرینی آنها را افزایش 

داده است.
وی به معضل وجود موش ها در تهران نیز  اشــاره کرد و 
گفت: درحال حاضر شــهرداری این کلانشهر با چالش دفع 
موش ها مواجه است از همین رو به دنبال استفاده از تجربیات 

کشورهای دیگر برای مقابله با این موجودات هستیم.

رئیس  پلیس راه کشور گفت: در هر 24 ساعت 5۰ 
نفر به دلیل سوانح رانندگی در جاده های برون شهری 
و درون شهری کشور جان خود را از دست می دهند. 

سرتیپ محمدحسین حمیدی روز پنجشنبه در حاشیه 
ســومین دوره تربیت مدرس و ایمنــی ترافیک در تبریز با 
بیان اینکه حدود ۶۰ درصد از کشــته های سوانح رانندگی 
در کشورهای توســعه یافته در 3۰ کیلومتری شهرها اتفاق 
می افتد؛ گفت: در کشــور ما ۶8 درصد کشــته ها مربوط به 

حوادث 3۰ کیلومتری شهرهاست. 
وی با بیان اینکه ۷۰ درصد ســوانح رانندگی توســط 
خودروهای شــخصی در جاده ها اتفاق می افتد، اضافه کرد: 
روند تردد خودروهای شخصی در جاده های کشور رو به رشد 

است. 
ســرتیپ حمیدی تاکید کرد: برای جلوگیری از حوادث 
باید قوانین موجود اصلاح شده و در راستای ایمنی خوردوها، 
بهبود زیرســاخت های جاده ای و آموزش قوانین راهنمایی و 

رانندگی اقدامات موثری انجام شود. 
وی با  اشاره به اینکه گروه سنی فعال و نیروی کار مولد 
کشور، بیشــترین گروه سنی کشته های ناشــی از حوادث 
رانندگی را به خود اختصاص می دهد، اظهارداشت: در واقع 
حدود هفت درصد تولید ناخالص ملی در اثر سوانح رانندگی 

تلف می شود. 
رئیس  پلیس راه کشــور با  اشــاره به اینکه دوره تربیت 
مدرس ایمنی و ترافیک برای پیشگیری از حوادث رانندگی 
با همکاری پلیس راهنمایی و رانندگی و وزارت بهداشــت و 
درمان برگزار می شــود، اظهار امیدواری کرد: این موضوع در 

سرفصل های درسی دانشگاه ها قرار می گیرد. 

اردبیل- خبرنگار کیهان:
رئیس بنیاد تعاون ناجا انتشار خبر دستگیری اش 
در کشور مالزی را ناشــی از اوج عصبانیت دشمنان 
از نظام اسلامی در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی 

انقلاب ذکر کرد.
ســرتیپ هابیل درویش در جریان بازدید از پروژه های 
ناجا در اردبیل گفت: افراد خاصی با اهداف سیاســی  نسبت 
به انتشار اخبار جعلی اقدام می کنند که خبر دستگیری من 

در کشور مالزی نیز از این قبیل بوده است.
وی گفت: شایعه دستگیری من در کشور مالزی در حالی 
در سطح جامعه منتشر می شــود که در طول عمرم به این 

کشور مسافرتی نداشته ام.
وی گفت: انتشــار شــایعه و اخبار جعلی و دروغ علیه 
مســئولان و خادمان این نظام نه تنها باعث از دســت دادن 
روحیه آنها نخواهد شــد بلکه به  کوری چشم دشمنان عزم 
آنهــا در خدمت به ملت قهرمان و ولایتمدار را بیشــتر نیز 

خواهد کرد.

سه مرد جوان به دلیل انتشار گاز منوکسید کربن 
در روســتای چیگان از توابع داران در غرب استان 

اصفهان جان خود را از دست دادند. 
مدیر حوادث و فوریت های پزشــکی استان اصفهان به 
خبرنگار ایرنا گفت: ســاعت هفت و 38 دقیقه دیروز جمعه 
یک مورد مســمومیت با گاز منوکسیدکربن براثر استفاده از 
بخاری بدون دودکش به اورژانس ۱۱5 اعلام و واحد امدادی 

از اورژانس به محل اعزام شد. 
غفور راســتین افزود: در این حادثه سه مرد در محدوده 
سنی 35 سال مسموم و توسط اورژانس به بیمارستان شهید 

رجایی داران منتقل شدند اما جان خود را از دست دادند. 
منطقه سردســیر داران مرکز شهرستان فریدن یکی از 

شهرستان های غرب استان اصفهان است. 

70 درصد دست فروشان 
کلانشهرها زیرنظر مافیا 

فعالیت می کنند

رئیس  پلیس راه کشور:
سوانح رانندگی در هر شبانه روز 

50 فوتی به همراه دارد

رئیس بنیاد تعاون ناجا 
خبر دستگیری اش را تکذیب کرد

3 تن بر اثر انتشار منوکسیدکربن 
جان باختند

حمله وحشــتناک دو سگ به یک دختر ۱۰ ساله 
در لواســانات تهران در رسانه های خبری و اجتماعی 
بازتاب فراوانی داشته است، حادثه تلخی که جراحات 

جسمی و روانی زیادی را همراه داشت.
روزجمعه ۲3 آذرماه، یک خانواده تهرانی برای گذراندن 
تعطیلات آخر هفته به پارکی در لواسان واقع در شمال تهران 
رفته بودند که مورد حمله دو سگ بدون قلاده و کنترل قرار 
می گیرند. در این حادثه »بهار«، دختر این خانواده از ناحیه 

دست و پا دچار جراحت سنگین شد.
پدر بهار به خبرگزاری فارس گفت: »ما روز تعطیل برای 
تفریح و دوچرخه سواری دخترم به این پارک در لواسان رفته 
بودیم که یک خودرو در خیابان مجاور پارک کرد و یکباره دو 
سگ که در تصویر منتشر شده هم عکس شان موجود است 
از نژادهای »پیتبول« و »ژرمن شپرد« بدون قلاده و کنترلی 
از خودرو خارج شــدند و دور ما را گرفتند. یکباره صاحبان 
سگ ها فریاد  زدند که کسی از جایش تکان نخورد اما دخترم 
حسابی ترسید و به همین خاطر به سمت مادرش دوید که 

همین کار باعث تحریک و حمله سگ ها به بهار شد.«
بیهوشی برای هر بار شستشوی زخم

وی ادامــه داد:»بعد از اینکه این اتفــاق افتاد ما تلاش 
 کردیم ســگ را از بهار جدا کنیم اما سگ ها جدا نمی شدند 
و من و دوســتم به ســگ ها لگد می زدیم که دخترم را رها 
کننــد اما صاحبان آنها به ما خرده گرفتند که چرا ســگ ها 
را می زنید؟ ما بلافاصله بهار را به بیمارســتان منتقل کردیم 
و به پلیس هم زنگ زدیم. شــدت جراحت دخترم به قدری 
سنگین بود که در چند روزی که بیمارستان حضور داشتیم 
نمی توانســتند او را به راحتی شستشو بدهند و هربار برای 
شستشو باید او را بیهوش کامل می کردند. صاحبان سگ نیز 
با قید وثیقه آزاد شــدند و متاسفانه هیچ جریمه قانونی جز 

دیه وجود ندارد.«
ضربه شدید روحی به دختر بی گناه

پدر این دختر مجروح اظهارداشــت:»دخترم بعد از این 
حادثه ضربه شــدید روحی خورده است. شــب ها در خواب 
جیغ می کشــد، مدت طولانی به مدرسه نرفت و برای بهبود 
این وضعیت به روانپزشــک مراجعه کردیم و در حال حاضر 
هم شــرایط مناســبی برای صحبت کردن ندارد و به شدت 
وحشت زده است. تنها خواسته ما این است که قانونی وجود 
داشــته باشد که حمل و نگهداری این نوع سگ ها را ممنوع 
کند. طبق تحقیقات و جست وجوهایی که بعد از این حادثه 
انجام دادیم، نگهداری ســگ پیتبول در برخی از کشورهای 
دنیا ممنوع است و در صورت حمل ونقل باید پوزه بند داشته 
باشد، اما این سگ حتی قلاده هم نداشت و کاملا از کنترل 
صاحبانش خارج بود و تازه بعد از اتفاق طبق عکسی که یکی 

از دوستانم گرفت اقدام به بستن قلاده شد.« 
وی گفــت: »متاســفانه خاطی با ما برخورد مناســبی 
نداشــتند و بعد از اینکه ما از صاحب سگ شکایت کردیم، 
پدرشان برخورد مناسبی با ما نداشتند و حالا هم که حادثه 
خبری شــده نسبت های ناروایی به ما دادند مثل درخواست 

پول بیشتر که از این بابت واقعا گله مندیم.«
آخرین وضعیت پرونده 

رئیس دادگســتری لواسانات در رابطه با آخرین وضعیت 
پرونده حمله ســگ شــکاری به یک خانواده در لواسان به 

خبرگزاری میزان گفت: پدر این دختر به دادگاه مراجعه کرد 
و بنده نیز پدر متهم را خواستم و عنوان کردم که این اتفاق 
به دلیل سهل انگاری پسر شما رخ داده است و ایشان نیز قول 
داد کــه تمام هزینه های انجام شــده و حتی هزینه جراحی 
پلاستیک را پرداخت نماید هرچند تالمات روحی واره قابل 

جبران نیست.
شــریعتی با بیان اینکه پرونده به شعبه ارجاع شده و در 
حال رسیدگی است، ادامه داد: پرونده طول درمان دارد و به 
دلیل اینکه هنوز نظر قطعی پزشکی قانونی در رابطه با تعیین 

میزان دیه ارسال نشده، رای صادر نگردیده است.
وی با  اشاره به تودیع قرار وثیقه صد میلیون تومانی برای 
متهــم، افزود: بطور تقریبی دو برابر میزان دیه وثیقه تعیین 

شده و متهم با قرار آزاد شده است.
رئیس دادگســتری لواســانات تصریح کرد: متاسفانه در 
قانون برای فردی که حیوان او به شخصی حمله کند حتی با 
فرض اینکه خدای ناکرده منتهی به فوت شود مجازاتی غیراز 
دیه تعیین نشده است که این نقص قانون هست و ضرورت 
دارد قانونگــذار بــه این موضوع ورود کــرده و مجازات های 
دیگــری نیز تعیین نماید و از ورود ســگ به اماکن عمومی 
ممانعت گردد که این ممانعت از ورود سگ به اماکن عمومی 
از قبیل پارک ها با دســتور قضایی دادســتان ها در راستای 

پیشگیری از جرم امکان پذیر هست.
وی با رد ادعای )به اصطلاح( آقازاده بودن متهم، تصریح 
کرد: اصلا چنین موضوعی صحت ندارد و متهم فردی عادی 
اســت که متاسفانه با بی احتیاطی و سهل انگاری باعث وقوع 

چنین حادثه ناگواری شده است.
نقص قانون به متخلفان جرأت می دهد

حادثه دردناک حمله سگ های وحشی به یک خانواده و 
انتشار تصاویر دلخراش صدمات وارده به دختر خردسال آنها 
در روزهای گذشته باعث جریحه دار شدن احساسات عمومی 

شده است.
مردم که پیش از این بارها نسبت به رواج عادت خلاف 
عرف و شــرع حیوان گردی در سطح شهرهای کلان به ویژه 
تهران معترض بودند و در تماس با کیهان خواســتار برخورد 
با ایــن معضل بودند، حال پس از ایــن اتفاق تلخ که حتی 
ممکن بود به مرگ کودکی معصوم منجر شــود، جدی تر از 
قبل خواستار برخورد با این معضل هستند. اینکه عده ای به 
راحتی در ســطح معابر و اماکن عمومی از جمله تفرج گاه ها 

و... بدون ترس از قانونی که خود رئیس دادسرای لواسانات و 
بسیاری از افراد دیگر هم به نقص آن اذعان دارند و بارها نیز 
از ضعف و انفعال قانون در این زمینه سخن گفته شده است، 
با همراه داشــتن سگی که این نمونه اخیر تقریبا رام نشدنی 
است و در بســیاری از کشورها حمل و نگهداری آن ممنوع 
اســت مزاحم آرامش روانی و سلامتی دیگران شوند با هیچ 

منطقی سازگار نیست.
رواج حیوان گردی که این روزها تبلیغ برخی به اصطلاح 
سلبریتی ها نیز به آن دامن می زند هیچ سنخیتی با فرهنگ 
و عرف و شــرع ما ندارد و جا دارد قانون گذاران بطور جدی 
به این موضوع وارد شــوند و با رفع نواقص قانونی و در نظر 
گرفتن ضمانت اجرایی مناســب مانع صدمه دیدن بیشــتر 

مردم شوند.
این معضل ابعاد مختلف دیگری نیز دارد مثل نگهداری 
حیوانات در آپارتمان ها که این روزها خود تبدیل به مشکلی 

در زندگی شهرنشینی شده است. 
روی دیگــر ماجرا این اســت که چطور ایــن حیوانات 
وحشــی که قیمت آنها بعضا چندین میلیون تومان اســت 
بــه راحتی در فضای مجازی و حتی برخی مکان های خاص 
بدون مزاحمت خرید و فروش می شوند؟ اینکه در این پرونده 
وثیقه ای ۱۰۰ میلیونی در نظر گرفته می شــود یا جریمه ای 
لحاظ می شود که برای برخی از دارندگان این حیوانات گران 
قیمت اهمیت و بازدارندگی ندارد نیز یکی دیگر از مصادیق 

ضعف قانون است.
نمونه دیگری از تهاجم فرهنگی

متاســفانه تهاجــم فرهنگــی ابعاد مختلفــی دارد که 
حیوان گردی و تبلیغ و ترویج آن هم یکی از مصادیق امروزی 
آن است و در سایه غفلت متولیان قانونی و فرهنگی در کشور 
ما در حال گسترش اســت. البته این روزها علاوه بر معضل 
جولان برخی افراد با حیوانات نامتعارف و وحشــی در سطح 
شهر پراکنده شدن و افزایش حضور سؤال برانگیز سگ های 
ولگرد نیز در ســطح برخی محلات شهر تهران و همچنین 
برخی شهرستان ها تبدیل به مشکلی اساسی برای مردم شده 
است که می طلبد سازمان های مسئول از جمله شهرداری ها 
با اســتفاده از روش های استاندارد و رعایت اصول اخلاقی و 
بهداشتی نسبت به کنترل جمعیت و جمع آوری این حیوانات 
که می تواند باعث بیماری و ترس و وحشت مردم شود اقدام 

نمایند.

آخرین وضعیت پرونده حمله سگ شکاری به یک خانواده در لواسان

زخمی که نقص قانون بر جسم و روح مردم بی گناه می زند! 

رئیس  اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث 
دانشگاه علوم پزشــکی کرمان از واژگونی سرویس 
مدرسه در مسیر کرمان به »اختیار آباد« با یک کشته 

و شش زخمی خبر داد. 
محمدحسین مصدق در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
ساعت ۱3 ظهر روز چهارشنبه واژگونی خودرو پژو 4۰5 به 
عنوان سرویس مدرسه حامل دانش آموزان پسرانه دوره اول 

دبیرستان به اورژانس ۱۱5 گزارش شد.
وی بیان کرد: دو دستگاه آمبولانس فوری به محل اعزام 
شد اما یکی از دانش آموزان سرنشین این خودرو در دم فوت 

کرده بود.
رئیس  اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان گفت: در این حادثه پنج دانش آموز۱3 
تا ۱5 ســاله و راننده سرویس مدرسه پس از اقدام های اولیه 

درمانی به مرکز درمانی شهید باهنر کرمان اعزام شدند.

دانش آموز کرمانی 
در واژگونی سرویس مدرسه 

کشته شد

برف و کولاک روز پنجشنبه منجر به انسداد راه 
۱97 روستا در استانهای قزوین و خراسان شمالی شد. 
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری قزوین گفت : برف 
و کولاک روز پنجشــنبه منجر به انسداد راه ۱4۲ روستا در 

این استان شد.
قدرت الله مهدیخانی روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: راهداران برای بازگشــایی این مســیرها از صبح 
امــروز وارد عمل شــده اند. وی یادآور شــد: در حال حاضر 
راه های اصلی استان قزوین از جمله آزادراه ها باز بوده و تردد 

در آنها به شکل روان و عادی جریان دارد. 
پیش از این، راه ارتباطی 95 روستای استان قزوین نیز 
اواســط هفته جاری به دلیل برف و کولاک مسدود شده بود 

که راهداران اقدام به بازگشایی آنها کردند. 
همچنین سرپرست اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای 
شــیروان گفت: بارش برف و کولاک شدید که از پنجشنبه 
شــب در شــمال این شهرستان آغاز شــد راه ارتباطی 55 
روستای بخش های »سرحد« و »قوشخانه« را مسدود کرد. 

حمید جوان دیروز اظهار داشت: محورهای ارتباطی بعد 
از شهر لوجلی قطع است و محور شیخ حسن غیر قابل تردد 
اســت.وی گفت: بارش برف و کولاک شــدید در محور های 
جیرستان و قوشخانه موجب محدودیت تردد شده و ارتباط 
تلفن ثابت و همراه را هم قطع کرد.وی گفت: انتطار می رود 
مردم در صورت ضرورت سفر، حتما زنجیر چرخ، تجهیزات 
ایمنی، لباس گرم و دیگر ملزومات لازم را به همراه داشــته 

باشند.
جاده کرج - چالوس بازگشایی شد 

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای البرز اعلام کرد: 
جاده کرج- چالوس که عصر پنجشــنبه بــر اثر بارش برف 

سنگین بسته شده بود با تلاش راهداران بازگشایی شد. 
مهرداد جهانی اظهارداشت: تیم های راهداری با استفاده 

از تجهیزات و ماشین آلات نیمه سنگین و سنگین توانستند 
این مسیر را از برف پاکسازی کنند.وی ادامه داد: اکنون تمام 
راه های استان البرز باز است و رفت و آمد در آنها جریان دارد.

وی بیان داشت: با تلاش راهداران سرنشینان 4۰۰ دستگاه 
خودرو گرفتار در برف راه های استان البرز نجات یافتند.
تخریب 7 منزل شهرستان » اردل « 

بر اثر بارندگی 
فرماندار اردل چهارمحال و بختیاری از تخریب ۷ منزل 
مسکونی در شهر سرخون ،مرکز بخش میانکوه این شهرستان 

به دلیل شدت بارش ها در چهارشنبه شب خبر داد. 
محمود کیانی گفت: بر اثر شــدت بارندگی های اخیر ۲ 
واحد مسکونی بین ۱۰۰ تا ۷۰ درصد و 5 خانه دیگر بین ۲۰ 

تا 5۰ درصد تخریب شده است.
وی تاکید کــرد: نیروهای امدادگر جمعیت هلال احمر 
شهرستان اردل بلافاصله پس از اطلاع از این موضوع چادر، 
پتو، موکت، کنسرو و برخی اقلام خوراکی مورد نیاز دیگر را 

در اختیار خسارت دیدگان قرار دادند.
کیانی افزود: بــه دنبال بارندگی هــای اخیر همچنین 
راه های ارتباطی برخی روستاهای بخش میانکوه شهرستان 

اردل به علت ریزش کوه و یا رانش زمین مسدود شد.
فرماندار اردل گفت: برای تردد خودرو در مسیرهای برف 
گیر و کوهستانی این شهرستان همراه داشتن زنجیر چرخ، 
سوخت کافی، تجهیزات زمستانی و اقلام خوراکی مورد نیاز 

ضروری است.

برف و کولاک راه 197 روستا را 
در استان های قزوین و خراسان شمالی مسدود کرد

ستادکل  ســرباز  انسانی  ســرمایه  رئیس اداره 
با هرگونه تمدید طرح جریمه  نیروهای مسلح گفت: 
ریالی سربازی برای مشــمولان غایب در سال آینده 

قویاً مخالفیم.
سردار موســی کمالی درباره اینکه گفته می شود برخی 
از نماینــدگان مجلس قصــد دارند تا طــرح جریمه ریالی 
سربازی برای مشمولان دارای هشت سال غیبت را در سال 
آینده نیز در قانون بودجه لحاظ کنند، به ایسنا گفت: ستاد 
کل نیروهای مســلح براساس مســتندات و انجام اقدامات 
کارشناســی بر این باور است که تمدید اجرای طرح جریمه 
ریالی ســربازی غیرمنطقی است و ضررهای آن از محاسن و 

فواید آن بیشتر است.
کمالی با برشمردن این معایب و ضررها خاطرنشان کرد: 
یکی از اهداف این قانون کاهش تعداد مشمولان غایبی بود 
که سنشان بالا رفته اما برای تعیین تکلیف وضعیت سربازی 
خود اقدام نکرده بودند اما متاســفانه تداوم اجرای این قانون 
در ســال های بعدی منجر به نتیجه عکس شده و سبب شد 
تا بســیاری از مشمولان عمداً سنوات غیبت خود را افزایش 
دهند تا سقف غیبت شان به هشت سال رسیده و با پرداخت 

جریمه ریالی از انجام خدمت سربازی معاف شوند.

مخالفت ستادکل نیروهای مسلح با تمدید طرح جریمه ریالی غیبت سربازی 

سردار کمالی: طرح جریمه ریالی، سربازان غایب را افزایش داد

گفت:  لالی  پزشــکی  فوریت های  مرکز  مسئول 
اصابت رعد و برق به یک دختر ۱5 ســاله از عشایر 
شهرستان لالی در استان خوزستان موجب مرگ وی 

شد. 
هوشــنگ عالیپور گفت: این حادثه در روستای سپه از 

توابع بخش حتی شهرستان لالی رخ داد. 
وی افزود: این دختر از عشــایر شهرستان لالی بوده که 
قبل از رسیدن به بیمارستان جان خود را از دست داده بود. 

صاعقه جان یک دختر نوجوان 
را گرفت

بــه گفته وی، در زمــان تصویب قانــون جریمه ریالی 
سربازی تعداد مشمولان غایب دو میلیون و یکصد هزار نفر 
بود و این در حالی است که امسال این تعداد به دو میلیون و 
۶۰۰ هزار مشمول غایب رسیده است که این نشان می دهد 
این طرح در رسیدن به یکی از اهداف اصلی خود که کاهش 

تعداد مشمولان غایب سربازی بود، موفق نبوده است.
رئیس  اداره ســرمایه انسانی سرباز ســتادکل نیروهای 
مســلح با بیان اینکه تعداد افرادی که حداقل هشــت سال 
غیبت داشــته و از طرح جریمه ریالی ســربازی اســتفاده 
می کنند در سال های اخیر به سالانه حدود هزار نفر رسیده 
اســت، گفت: تداوم اجرای این قانون سبب شده تا هر سال 
هزاران نفر بر تعداد مشــمولان غایب به امید بهره مندی از 

جریمه ریالی سربازی در سال های آینده افزوده شود.
ســردار کمالی با تاکید بر اینکه اصــرار بر اجرای طرح 
جریمه ریالی سبب کمبود سرباز شده و بر بنیه دفاعی کشور 

نیز می تواند تاثیرگذار باشــد، خاطرنشــان کرد: اجرای این 
قانون همچنین سبب شده تا فشــارهای زیادی به سربازان 

در حال خدمت نیز وارد شود.
وی با اشاره به بررسی هایی که در میان سربازان در حال 
خدمت انجام شده، گفت براساس نتایج این بررسی ها درصد 
قابل توجهی از سربازان اجرای این طرح را نوعی بی عدالتی و 
تبعیض میان خود و مشمولان غایب می دانند و این امر سبب 

تضعیف روحیه آنان شده است.
رئیس  اداره ســرمایه انسانی سرباز ســتادکل نیروهای 
مسلح به مشمولان توصیه کرد که اگر تا پایان امسال هشت 
ســال یا بیشتر از آن غیبت دارند و مایل به استفاده از طرح 
جریمه ریالی ســربازی هستند حتما وضعیت سربازی خود 
را تعیین تکلیف کرده و دیگــر افراد نیز به امید اجرای این 
قانون در سال آینده نبوده و نسبت به مشخص کردن خدمت 

سربازی خود اقدام کنند.

روابــط عمومی اداره کل دادگســتری هرمزگان 
با اعــلام صــدور رأی قطعی در خصــوص پرونده 
کودک آزاری در حاجی آباد، موسوم به پرونده »یسنا«، 
از محکومیت پدر این کودک دو ســاله به تحمل یک 

سال حبس و پرداخت دیه خبر داد. 
به گــزارش ایرنــا، مراحل رســیدگی به ایــن پرونده 
کــودک آزاری، پایــان یافتــه و در نهایت منجــر به صدور 
محکومیت قطعی برای متهــم و تأیید آن در دادگاه تجدید 

نظر استان هرمزگان شده است.
براساس این گزارش، یسنا کودک دو ساله حاجی آبادی 
در تاریخ ۲۶ آذرماه سال گذشته توسط پدرش با ضربه چاقو 
به ناحیه شکم مجروح شــده بود که دستگاه قضایی استان 
هرمزگان به محض اطلاع از این حادثه دلخراش به دســتور 

حجت الاسلام اکبری رئیس کل دادگستری استان هرمزگان، 
رســیدگی به موضوع را به صورت ویژه در دســتور کار خود 

قرار داد.
پس از تشــکیل پرونده در دادســرای عمومی و انقلاب 
شهرستان حاجی آباد، در نخستین اقدام، پدر این کودک که 
پس از مبادرت به اقدام مجرمانه، متواری شده بود، بازداشت 

و با قرار وثیقه روانه زندان شد.
متهم در اظهارات خود به ایراد جرح عمدی به وســیله 
چاقو و کودک آزاری اقرار و دادگاه رسیدگی کننده با توجه به 
نظریه پزشکی قانونی، اقرارهای متهم و مستندات موجود در 
پرونده، وی را به تحمل یکسال حبس و پرداخت دیه محکوم 
کرد. رأی مذکور پس از تأیید در دادگاه تجدید نظر اســتان 

هرمزگان، قطعیت یافته و در مرحله اجرا قرار دارد.

محکوم شدن پدر یسنای 2 ساله 
به حبس و پرداخت دیه


